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26. januar 2005 
Kultur er ankerplads for innovation  
- Frederiksborg Amt i spidsen for treårigt pilotprojekt om kulturel identitet i 
Øresundsregionen. 

Kulturen binder os sammen på kryds og tværs. Den er en ressource, der giver os en identitet, vi 
kan bruge bl.a. i planlægningen af den regionale udvikling. Derfor har Frederiksborg Amt i 
samarbejde med 15 partnere i Øresundsområdet udviklet et pilotprojekt om ”Kulturel identitet, 
kortlægning og planlægning i Øresundsregionen”. Projektet, der koster otte millioner kroner, 
har fået fire millioner kroner i støtte fra EU og løber over tre år.   
 
- Kulturen spiller ikke kun en afgørende rolle for den enkelte. Den har også stor betydning som 
ankerplads for kreative og innovative virksomheder. Derfor skal vi have et alsidigt og dyna-
misk kulturliv i regionen, sagde Amtsborgmester Jørgen Christensen (V), da han bød deltager-
ne velkomne til pilotprojektets første konference om kulturel identitet i Øresundsregionen. – 
Det er mit håb, at Frederiksborg Amt i samarbejde med projektets øvrige deltagere kan være 
med til at skærpe bevidstheden om Øresundsregionens kulturelle styrke og dermed være med 
til at sætte regionen på det internationale landkort som en kreativ og dynamisk region.  
 
Konferencen, der blev holdt i Helsingborg, var startskuddet til pilotprojektet, der med Frede-
riksborg Amt i projektledelsen også omfatter Københavns Amt, Københavns, Værløse og Fa-
rum kommuner i Danmark, Ängelholm og Simrishamn kommuner og Malmø Stad i Sverige. 
Derudover deltager RUC, Lund Universitet, Malmø Högskola samt Hillerød Kommune/C4-
Erhvervs- og Turistkontor.  
 
Model for Region Hovedstaden 
Jørgen Christensen ser pilotprojektet som et godt eksempel på hvordan de kommende regioner 
herunder især Region Hovedstaden skal arbejde med regional udvikling. 
 
- Man kan sige, at vi med dette projekt så småt har taget hul på fremtidens regionale aktiviteter, 
sagde amtsborgmester Jørgen Christensen (V) – Ved at synliggøre de kulturelle styrker og 
bruge dem aktivt i den regionale planlægning, viser vi hvordan den kommende Region Hoved-
staden kan medvirke til at styrke udviklingen i regionens erhvervsliv, så vi står stærkt i den 
internationale konkurrence. 
 
Projektet går i korthed ud på at kortlægge og synliggøre den kulturelle ressource og identitet i 
Øresundsregionen på tværs af både de nationale grænser og de interne ”grænser”, der findes 
mellem forskellige faggrupper. Målet er at frigøre kreative ressourcer  i planlægningen og an-
vende kulturen mere aktivt i udviklingen af regionen som helhed. Samtidig med den konkrete 
kortlægning vil projektet udvikle et post-graduate træningsprogram for kommunale og regiona-
le planlæggere. 
 
Kort beskrivelse af projektet vedlægges. 
Se også projektets hjemmeside http://www.kulturplan-oresund.dk/  
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